
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«ОЗЕРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРОТОКОЛ №2  

публичных слушаний проекта решения Совета депутатов 

муниципального образования «Озерское  сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области 

 

Ульяновская область                                                              16 мая 2023 г.   

Чердаклинский район                                                             15 час.00 мин. 

село Озерки    

 

Председательствующий - Глава муниципального 
образования «Озерское сельское 

поселение» Дырова Елена Петровна 
 

Секретарь - заместитель главы администрации 
муниципального образования 
«Озерское сельское поселение» 
Галимова Альбина Амильевна  

 

 

Участники публичных слушаний:             12 человек 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ  

1. Обсуждение проекта постановления главы муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области от 24.04.2023 №01 «О публичных слушаниях проекта 

решения Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 год». 

 

Председатель: 

Уважаемые участники публичных слушаний! Поступило предложение 

открыть публичные слушания проекта «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области за 2022 год». В соответствии со статьей 28 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального 

образования «Озерское  сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области, Порядком организации и проведения публичных 

слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, 



утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

от 23.07.2018 № 24,  для обсуждения проекта решения Совета депутатов 

муниципального образования «Озерское  сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области за 2022 год» с участием жителей 

муниципального образования, Советом депутатов муниципального 

образования «Озерское  сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области, и Главой муниципального образования «Озерское  

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, могут 

проводиться публичные слушания как по инициативе жителей данного 

муниципального образования достигших 18-летнего возраста и проживающих 

на территории муниципального образования «Озерское  сельское поселение» 

так и по инициативе Совета депутатов муниципального образования 

«Озерское  сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области, и Главы муниципального образования.   

В нашем случае инициатором публичных слушаний выступил глава 

муниципального образовании «Озерское  сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области.  

 

Секретарь: 

По вопросу повестки дня слово предоставляется Главе муниципального 

образования  «Озерское  сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области  Дыровой Е.П.: 

Вопрос повестки дня является обсуждение постановления главы 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области от 24.04.2023 №01 «О публичных слушаниях 

проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об 

исполнении бюджета муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 год» 

которым был утвержден проект решения Совета депутатов муниципального 

образования «Озерское  сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

за 2022 год». Вышеизложенное постановление с проектом решения было 

обнародовано 24.04.2023  года на информационном стенде в здании 

администрации, в информационном бюллетене «Озерский вестник», 

на   официальном сайте   - http://www.mo-ozerskoe.ru/news/objavlenija/1-0-2. 

С момента официального опубликования проекта решения Совета 

депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области «Об исполнении бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области за 2022 год» до дня проведения публичных 

http://www.mo-ozerskoe.ru/news/objavlenija/1-0-2


слушаний до 16.05.2023 года замечаний и предложений по проекту внесения 

изменений и дополнений в Устав МО «Озерское  сельское поселение» в 

администрацию МО «Озерское  сельское поселение» не поступало.    

 

Председатель: 

Уважаемые участники публичных слушаний. Предлагаю ознакомить 

Вас с проектом решения Совета депутатов муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 год» 

(зачитывается). 

 

Председатель: 

У кого есть рекомендации, замечания, предложения  по проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2022 год»?  

В связи с тем, что рекомендаций, замечаний и предложений  от 

участников публичных слушаний не поступило, ставлю на открытое 

голосование вопрос об утверждении решения Совета депутатов 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области «Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 2022 год». 

 

Голосовали:  
«За» - 12 (двенадцать) 

«Против» - 0 (ноль) 

«Воздержались» - 0 (ноль)  

 

Предлагаю считать повестку дня исчерпанной и завершить публичные 

слушания.          

                                  

Председательствующий                                                                 Е.П.Дырова   

 

Секретарь                                                                                          А.А.Галимова 
 


